A luctu squalent, ob hominum salutem cum gemitu ingemiscetes. Nam divino erga omnes homines amore accensi, ob totum humanum genus luctu comprehenduntur. Et interdum tanto amore cum voluptate verbis non exprimenda inflammati sunt, ut, si fieri possit, omnem prorsus hominem, sine discrimine boni, mali, innocentis, scelerati, intra suæ viscera colligere charitatis, et fovere cupiant. Nonnunquam adeo se vilipendunt, ut pateat neminem sibi esse inferiorem; quin et postremos omnium se esse existiment. Et nunc quidem inenarrabili absorpti sunt Spiritus gaudio, mox veluti aliquis ex fortibus heroibus regia indutus armatura in bellum descendit, atque hostes propulsat; eundem in modum et ipsi, armis Spiritus muniti, invisibiles adoriuntur inimicos, eosque propriis conculcant pedibus. Est cum ipsos multa circumamplēctitur serenitas et tranquillitas, paxque fovet beata, et voluptate imis in sensibus delibutos prorsus mira. Rursus prudentia, sapientia divina et cognitione Spiritus ineffabili beantur, et tot ac tantas res a gratia Christi edocentur, ut nulla lingua ea possit effari. Est vero quando non alii ac unus ex vulgo appareant. Sic multifariam divina gratia se ipsam varians ac multipliciter transformans exercere vult ac diverse instruere animam, ut perfectam ipsam, immaculatam, purissimam supercœlesti sistat Spiritui.

VII. Hi quos modo diximus Spiritus effectus magnorum graduum sunt, et perfectioni proximorum. Hæ siquidem diversæ consolationes gratiæ, differenter quidem cæterum indesinenter in iis a Spiritu exercentur, operatione operationem Spiritus semper excipiente. Quando enim aliquis ad perfectionem Spiritus pervenerit, cunctis perfecte perturbationibus purgatus, et totus Paracleto Spiritui per ineffabilem communionem unitus; et cum ejus anima ad eam evecta dignationem fuerit, ut Spiritus et ipsa sit, in unum cum Spiritu concreta; tunc totus lux, totus gaudium, totus requies, totus exultatio, totus charitas, totus visceralis compassio, totus bonitas, totus benignitas fit; et quasi absorptus immergitur in virtutes potentiæ boni Spiritus, sicut in abyso maris lapis aqua undecunque comprehensus. In hunc igitur modum tales homines omnimode Dei Spiritui cohærentes, ipsi Christo assimilantur, virtutes Spiritus immutabiles in se ipsis habentes, et fructus iis consentaneos cunctis exhibentes. Fieri enim nequit ut, cum intus ipsi inculpati et puri per Spiritum effecti sint, fructus extra malitiæ proferant; sed omnis ex parte per omnia fructus in iis Spiritus elucent. Talis profectus est spiritualis perfectionis, *plenitudinis Christi*, in quam occurrere nos Apostolus adhortatur dicens: *Ut impleamini in omnem plenitudinem Christi*¹⁰. Et rursus: *Donec occurramus*